
نقش جولیان آسانژ
در شکست هیلاری کلینتون از ترامپ

سی ان ان در گزارشی نوشته »اسناد محرمانه ای« 
به دســت آورده که نشان می دهند »جولیان آسانژ«، 
بنیانگذار ســایت افشــاگر ویکی لیکس، با همکاری 
هکر های روسی تلاش کرده با آسیب زدن به شهرت 
هیــلاری کلینتون مانــع موفقیــت او در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا شود. 
 گفته می شود این اسناد از شرکت های اطلاعاتی امنیتی 
به دســت آمده که تحقیقاتی را برای دولــت اکوادور درباره 

فعالیت های آسانژ انجام می دادند. سی ان ان در گزارش اعلام 
کــرده که در ژوئن ۲۰۱۶ )خرداد 95( ســفارت اکوادور در 
لندن برای آسانژ به مأمنی برای فعالیت علیه کلینتون تبدیل 
شده بود. زیرا در آن زمان ۷5 ملاقات، از جمله با چند نفر از 

روسیه که »با کرملین در ارتباط بودند« داشته است.
اطلاعــات درز کــرده از طریــق ویکی لیکــس حزب 
 دموکرات آمریکا را در انتخابات ۲۰۱۶ به »آشفتگی بزرگی« 

دچار کرد.
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افزایش شدید محدودیت های دولتی
علیه مذهب در سراسر جهان

فشار  پژوهشی،  تحقیقات یک موسسه  اساس  بر 
و اعمــال محدودیت دولت های جهــان علیه پیروان 
مذاهب، به ویژه اسلام و مسیحیت، افزایش یافته است.
بر اساس تحقیقاتی که موسســه »پیو« در ۱9۸ کشور 
جهان انجام داده است، مشخص شــد که اعمال محدودیت  
توســط دولت ها بر مذاهب در بسیاری از نقاط دنیا، به شدت 
افزایش یافته اســت و این روند نه فقط در کشــورهایی که 
مستبد خوانده می شوند، بلکه در بسیاری از کشورهای اروپایی 

که خود را دموکراتیک می نامند، هم دیده می شود.
به گزارش ایســنا، در گزارش مرکــز تحقیقات پیو، که 
تحولات سال ۲۰۱۷ به این سو را پوشش می دهد، آمده است 
که مسیحیان در ۱۴۳ کشور و مسلمانان در ۱۴۰ کشور مورد 

آزار و اذیت قرار گرفته اند.
در این گزارش آمده اســت، 5۲ دولت، سطوح بالایی از 
محدودیت هــا را بر مذاهب اعمال می کنند. این محدودیت ها 

در ۲۰۰۷، در ۴۰ کشور اعمال می شده است.

مظلومیت شیعیان نیجریه
به روایت  اشپیگل

هفته نامه آلمانی »اشپیگل« در گزارشی به جنایات همزمان 
دولت و گروه تروریستی »بوکوحرام« در نیجریه علیه شیعیان 
پرداخته و نوشته، شیعیان نیجریه از سوی این دو طیف سرکوب 

می شوند.
شیعیان در نیجریه در میانه یک قیچی قرار گرفته اند که یک لبه آن 
ارتش و نیروهای امنیتی دولتی هستند و لبه دیگر آن گروه تروریستی 
تکفیری بوکوحرام. هر دو لبه این قیچی در پشتیبانی کامل رژیم آل سعود 
قرار دارد و شیعیان نیجریه در مظلومیت تمام یا به دست نیروهای ارتش 
کشته، مجروح یا بازداشت می شوند یا توسط تروریست های بوکوحرام 

سر بریده می شوند.
نشــریه آلمانی اشپیگل نیز در گزارشــی به جنایات دولت و گروه 
تروریستی »بوکوحرام« علیه شیعیان نیجریه پرداخته و نوشته: »نیجریه 
با مشکلی به نام بوکوحرام مواجه است اما دولت در این شرایط فقط با 
این گروه نمی جنگد بلکه علیه اقلیت شیعه هم رویکردی توام با خشونت 
را در پیش گرفته اســت اما واقعا چرا اینگونه اســت؟ در شهر »ابوجا« 
)پایتخت( نیروهای امنیتی در هفته اخیر با خشونت، معترضان شیعه 
را ســرکوب کردند، نتیجه کشته شدن دست کم دو نفر و زخمی شدن 
بیش از ۴۰ نفر بود. شیعیان خواستار آزادی ابراهیم زکزاکی رهبر نهضت 
اسلامی نیجریه هستند. زکزاکی بیش از سه سال است که زندانی شده و 
۲۴ ماه از این مدت را بدون اینکه علیه وی اعلام جرمی صورت گرفته 

باشد در زندان سپری کرده است.«
 این نشریه آلمانی می افزاید: »فقط یک موضوع روشن است و آن 
اینکه این اقلیت در تمرکز ســرکوب مقامات نیجریه قرار دارد. در این 
کشــور ۱۷۰ میلیونی که  از ادیان مختلف در آن ســکونت دارند، ۸5 
میلیون نفر سنی هستند و فقط چهار میلیون نفر شیعه زندگی می کنند.
)اگر چه آمارهای دیگر تعداد شــیعیان این کشور را تا ۲۰ میلیون نفر 
هم گفته اند(. پاییز گذشته در جریان یکی از مراسم های شیعیان، شمار 
قابل توجهی به خاک و خون کشــیده شدند. طبق اعلام سازمان عفو 
بین الملل در آن روز و در جریان برگزاری تظاهراتی به منظور حمایت 

از آزادی زکزاکی، بیش از ۴۰ نفر کشته شدند.« 
 »اوسای اوجیگو« رئیس  عفو بین الملل در نیجریه در این مورد به 
 اشپیکل گفته: »قربانیان از ناحیه سر، گردن و سینه هدف قرار گرفته 
بودند و فقط یک گلوله به آنها شلیک شده بود. نیروهای امنیتی نیامده 
بودند که نظم را برقرار کنند بلکه آمده بودند که آدم ها را بکشــند.« با 
این حال ارتش این اتهام را رد کرد.»باقر گاشوا« یک سخنگوی جنبش 
ســازمان اسلامی شیعی در نیجریه  هم در این مورد به اشپیگل گفته: 
»ارتش خیابان ها را مســدود و از جهات مختلف به ما شــلیک کرد و 
تظاهرات کنندگان پس از شلیک اولین گلوله، فقط به سمت آنها سنگ 
پرتاب کردند.« وی در عین حال گفت: »ما نمی خواهیم تلافی کنیم«

 اشپیگل در پایان گزارش خود نتیجه گرفته که »آزادی بسیاری از 
مردم نیجریه از سال های پیش  از جانب گروه  بوکوحرام در معرض خطر 
است همان گروهی که باعث مرگ هزاران نفر شده اند. دولت، زکزاکی را 
به عنوان تهدیدی برای امنیت ملی می داند اما شیعیان به نوعی قربانی 

می شوند؛ بوکوحرام بمب می گذارد و شیعیان کشته می شوند.«
سندی تازه از همکاری کردهای مسلح سوری با اسرائیل

تاجر صهیونیست به فروش نفت شرق سوریه 
اذعان کرد

یک تاجر صهیونیست از همکاری نزدیک خود با شبه نظامیان 
کرد تحت حمایت آمریکا در ســوریه موســوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه«، پرده برداشت و گفت که وی مأمور فروش 

نفت شرق سوریه شده  است.
روزنامه لبنانی»الاخبار« از دستیابی به سندی خبر داد که اعطای 
امتیاز فروش نفت سوریه توسط کردهای تحت حمایت آمریکا به یک 
تاجر صهیونیست را تایید می کند. به گزارش خبرگزاری فارس، الاخبار 
نوشت، این سند، نامه ای است که امضای »الهام احمد« رئیس هیئت 
اجرایی »شورای دموکراتیک سوریه« را در پای خودش دارد. در این 
نامه، احمد به یک تاجر صهیونیستی به نام »موتی کاهانا« اختیار تام 
داده است، نفت استخراج شده از مناطق تحت تسلط کُردها در شرق 
ســوریه را بفروشــد. کاهانا هم این خبر را تایید و اعلام کرد که وی 
مسئولیت صادرات نفت استخراجی مناطق تحت تسلط شبه نظامیان 
کُرد را بر عهده خواهد داشــت. این تاجر صهیونیستی گفت، تلاش 
خواهد کرد تا هیچ مقدار از نفت منطقه شرق سوریه به دست دولت 

دمشق نرسد!
الاخبار به نقل از روزنامه صهیونیســتی »میکروشــون« گزارش 
داد، منطقه تحت تسلط شبه نظامیان کُرد در شرق فرات بیش از 9۰ 
درصد منابع نفتی سوریه را در خود جای داده و منابع آبی، غذایی و 
انرژی موجود در این منطقه نیز از اهمیت به سزایی برخوردار است.

میکروشون ادامه داد، این منطقه تحت حمایت مستقیم نیروهای 
آمریکایی قرار دارد، و آمریکایی ها اجازه نمی دهند ارتش سوریه بر آن 
مسلط شــود؛ زیرا این منطقه، یکی از مناطق مهم اقتصادی سوریه 

به شمار می رود.
کاهانا که یک صهیونیست اسرائیلی است، برای اینکه از حساست 
ماجرا بکاهد، خودش را یک شــهروند آمریکایی جازد! این در حالی 
اســت که نهادهای رژیم صهیونیستی پیش از این اعلام کرده بودند 

که او یک اسرائیلی است. 
کاهانا گفت، منتظر موافقت آمریکاست تا مأموریت خود را آغاز 
کند، زیرا سوریه تحت تحریم  قرار دارد و هیچ کشوری مجاز نیست 
از این کشــور نفت بخرد...من نیز در همین ارتباط، تلاش می کنم تا 
مجوز ]آمریکایی[ ویژه برای فروش نفت ســوریه دریافت کنم... این 
مســئله مربوط به ۱۱ چاه نفتی است. امیدواریم که بتوانیم ]روزانه[ 
۴۰۰ هزار بشکه ]نفت[ بفروشیم و عملیات فروش نیز می تواند با هر 
طرف و شــخصی صورت گیرد، مشــروط به اینکه پول آن به سوریه 
و ایران نرســد«.در پی انتشار این خبر، گروه »نیروهای دموکراتیک 

سوریه« مجبور شد آن را تکذیب کند.
در حال حاضرصهیونیســت ها و آمریکایی ها تلاش می کنند که 
منابع مالی ســوریه را محدود کنند. چاه های نفت و گاز شرق سوریه 

از جمله مهم ترین منابع مالی این کشورهستند.

سیل انتقادات علیه اظهارات نژادپرستانه ترامپ 
ادامه دارد

ســیل انتقادات به اظهارات نژادپرستانه ترامپ علیه زنان 
رنگین پوست کنگره آمریکا همچنان ادامه دارد و بسیاری در 
آمریکا این اظهارات را »شرم آور« خوانده اند. چهار زنی هم که 
هدف توئیت های نژادپرستانه ترامپ قرار گفته بودند خواستار 

استیضاح وی هستند.
ترامپ چند روز پیش توئیت های توهین آمیزی علیه زنان دموکرات 
 کنگره منتشــر کرد که انتقاد شدید مقامات و قانونگذاران آمریکایی را

به دنبال داشــت. حتی مقامات کشــور های دیگــر از جمله ترزا می، 
نخست وزیر انگلیس و جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم نتوانستند 
در برابر این اظهارات سکوت کنند و علیه آن به شدت موضع گرفتند.

 ترامپ روز یکشــنبه در حســاب توییتر خود نوشــته بود: »زنان 
دموکرات کنگره باید به کشور های خود که در حال حاضر به انواع جرم 
و جنایت آلوده اســت، بازگردند و...« با گذشــت ۴ روز از این توئیت ها 
سونامی انتقادها از ترامپ بابت این اظهارات نژادپرستانه همچنان ادامه 
دارد. چارلی بیکر، فرماندار ماساچوست روز دوشنبه از اظهارات دونالد 
ترامپ، علیه زنان دموکرات کنگره به شدت انتقاد کرد و این اظهارات 
را نژادپرستانه خواند.وی اعلام کرد: »توییت های رئیس جمهور آمریکا 
خجالت آور و نژادپرســتانه بود. این توییت ها باعث ایجاد مقدار زیادی 
ناهنجاری برای زندگی عموم مردم می شود و من آن را محکوم می کنم.«

ترامپ استیضاح شود
چهــار نماینده زن کنگره آمریکا نیز که با حملات توییتری ترامپ 
مواجه شــده اند، در واکنشی مشترک، اظهارات ترامپ را »تلاش برای 
منحرف کردن افکار عمومی« توصیف کرده و خواســتار استیضاح وی 
شدند. به گزارش ایسنا، »آیانا پریسلی«، نماینده دموکرات در کنفرانسی 
مطبوعاتــی در واکنش به اظهارات دونالــد ترامپ، گفت:» هدف این 
بیانات منحرف کردن افکار عمومی است و ما نباید در این دام بیفتیم. 
»الکساندریا اوکازیو کورتز«، یکی دیگر از این چهار زن که به »جوخه« 
معروف هســتند، در کنفرانس خبری که به همراه سه همتای خود در 
آن حاضر شده بود، گفت: رهبران ضعیف وفاداری )ما( به کشورمان را 
به چالش می کشند تا از بحث بر سر سیاست های خود جلوگیری کنند.

در ۲ ولایت افغانستان 
آمریکایی ها با حمله به مسجد و خانه های مردم 

60 غیرنظامی افغان را کشتند
جنگنده های آمریکایی با بمباران یک مســجد و مناطق 
مسکونی ولایت های »لوگر« و »ارزگان«، بیش از ۶۰ غیرنظامی، از 
جمله زنان و کودکان، را کشته و ده ها تن دیگر را مجروح کردند. 
  منابع محلی ولایت »ارزگان« اعلام کردند، جنگنده های آمریکایی 
اهدافــی را در منطقــه »خلج«این ولایت بمبــاران کردند.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، بر اثر حملات، ۳5 غیرنظامی از جمله زنان و کودکان 
کشته شدند و اجساد قربانیان در زیر آوار جا مانده است. گفته شده است 

که ۶ عضو طالبان نیز بر اثر این بمباران کشته شدند.
  هم زمان با این جنایت، منابع محلی در ولایت »لوگر« نیز خبردادند 
که یک مسجد در شهر »پل علم« مرکز این ولایت، هدف حمله هوایی 
جنگنده های آمریکایی قرار گرفت. این مســجد زمانی بمباران شد که 
نمازگزاران پس از اتمام نماز، در جلسه قرآن شرکت کرده بودند.هنوز 
آمار دقیق تلفات این حمله مشــخص نشــده، اما »ذبیح الله مجاهد« 
سخنگوی طالبان از کشته شدن بیش از ۲۴ غیرنظامی و جراحت ده ها 

تن دیگر خبر داده است.

خشم امارات و بحرین
از افشاگری های الجزیره قطر

سرویس خارجی-
یک روز پس از انتشار گزارش افشاگرانه شبکه تلویزیونی 
»الجزیره« درباره ارتباط بحرین و عربستان با القاعده و استفاده 
آنها از این گروه تروریستی برای قلع و قمع مردم خود، امارات و 
بحرین به قطر تاختند و این کشور را تهدید به افشاگری کردند. 
شــبکه تلویزیونی الجزیره قطر روز یکشــنبه از طرح مخفیانه درباره 
همکاری ســازمان اطلاعات بحرین و عربستان در سال ۲۰۰۳ با سازمان 
تروریستی القاعده پرده برداشت و اعلام کرد هدف این کشورها ترور رهبران 
معارض داخلی و همچنین عملیات تروریستی در ایران بوده است. در مستند 
الجزیره، »محمد صالح« یکی از سرکرده های القاعده اقرار می کند که شاه 
بحرین در سال ۲۰۰۳ از طریق افسران خود به او دستور ترور »عبدالوهاب 
حسین« از مهم ترین چهره های شیعه و معارض بحرینی و دیگر رهبرانی 
از جنبش اعتراضی بحرین را داده بود. »جان کریاکو«، افسر سابق سیا نیز 
در این برنامه از سازماندهی گروه تروریستی القاعده در بحرین و عربستان 
برای ســرکوب مخالفان خبر داد. این افشاگری ها موجب خشم بحرین و 

امارات شده است. 
به گزارش فارس، »انور قرقاش« وزیر مشاور در امور خارجه امارات در 
واکنش به این افشــاگری ها گفته، استراتژی قطر بر برنامه های تلویزیونی 
که تنها مردم خودش، مخاطبش هســتند، متکی است. قرقاش در صفحه 
توییتر خود، حتی قطر را به افشــاگری تهدید کرده و نوشــته: »دلسوزی 
باید کرد چرا که خانه قطر از شیشــه اســت و تاریخ آن مملو از چیزهایی 
است که باید مخفی شود، رویکرد عاقلانه این است که بحران حل شود اما 
چیزی که ما می بینیم بچه بازی سیاســی، یاوه گویی رسانه ای و هدر دادن 

حاکمیت و اموال است«.
وزیر خارجه بحرین نیز مدعی شد، برنامه شبکه الجزیره قطر در واقع 
قسمت جدیدی از سلسله توطئه های کشوری سرکش علیه بحرین و امنیت 
و ثبات سراسر منطقه است.  وزیر خارجه بحرین که نمی توانست خشم خود 
را مخفی کند این را هم اضافه کرد که، مقابله کشورهای عضو این شورا با 
اقدامات خصمانه قطر و اتخاذ همه اقدامات قاطعانه علیه دوحه ضرورت دارد.

جنایتی  در  شهرک نشــین صهیونیســت 
هولناک یک کودک هفت ســاله را که مشغول 
دوچرخه سواری بود با خودرو زیر گرفت و به طرز 

فجیعی وی را به شهادت رساند.
صهیونیست ها به کودک کشی معروفند. از سال 
۱9۶۷ تاکنون بیش از ۸ هزار کودک فلســطینی 
توسط رژیم صهیونیستی بازداشت شده اند. همچنین 
طی تجــاوزات این رژیم به نوار غزه در ۱۰ ســال 
گذشته بیش از 9۰۰ کودک به شهادت رسیده اند. 
در ادامه این روش وحشــیانه یک کودک ۷ ســاله 
دیگر قربانی این توحش صهیونیست ها شده است. 
به گزارش تســنیم،  یک شهرک نشین صهیونیست 
در ادامه جنایات شهرک نشینان مهاجر علیه مردم 
فلسطین، با خودروی خود یک کودک فلسطینی را 
زیر گرفت. بر اساس گزارش رسانه های فلسطینی، 
یک شهرک نشــین صهیونیســت، کودک ۷ ساله 
فلســطینی به نام »طارقه ذبانیه« ساکن روستای 
ترقومیــا در غــرب الخلیل با خــودرو زیر گرفت 
و بــه شــهادت رســاند. این کودک کــه در حال 
دوچرخه ســواری بود، به شدت زخمی شد و پس 
از چند ســاعت به شهادت رسید. مرکز حقوق بشر 
»المیزان« چندی پیــش اعلام کرده بود که رژیم 
صهیونیستی در نیمه اول سال میلادی جاری ۱۶ 
کودک فلسطینی را به شهادت رسانده و ۱۲۲۳ تن 

دیگر از آنان را زخمی کرده است.

آلودگی 97 درصد آب های زیرزمینی غزه 
از سوی دیگر، سازمان بین المللی حمایت از حقوق 
ملت فلســطین »حشد« با  اشاره به آلودگی 9۷ درصد 
از آب های زیرزمینی در نوار غزه به خاطر ادامه محاصره 
تحمیلی رژیم اشــغالگر صهیونیستی، خواستار مداخله 
فوری برای حل این بحران شــد. به گزارش ایســنا، به 
نقل از مرکز اطلاع رســانی فلســطین، این سازمان در 
پیامی به دبیرکل سازمان ملل، رئیس مجمع عمومی این 
سازمان، کشورهای عضو، رئیس پارلمان اروپا و پارلمان 
بین المللی خواستار مداخله فوری آنها برای تامین آب 

شُرب مناسب برای ساکنان غزه و حل بحران آب های 
آلوده در این منطقه شد. سازمان مذکور لازمه این امر 
را تلاش و تحرک گســترده و سازنده جامعه جهانی به 
منظور تضمین این حق مسلم برای شهروندان فلسطینی 

در غزه دانست.
بر اســاس آمارهــای مراکز حقوقی فلســطینی 
و بین المللــی، محاصره ۱۳ ســاله غزه توســط رژیم 
صهیونیســتی و تعطیل ماندن پروژه های زیرساختی 
موجب آلوده شدن 9۷ درصد آب های زیرزمینی در این 
باریکه شده است. تنها ۱۱ درصد از مردم غزه به آب قابل 

شرب دسترسی دارند. غزه به دلیل مخلوط شدن آب های 
زیرزمینی با فاضلاب ها و آب دریا، به شدت با کمبود آب 
شرب مواجه است و بر اساس گزارش کنفرانس سازمان 
تجارت و توسعه سازمان ملل »اونکتاد« در سال گذشته، 
غزه در آغاز ســال ۲۰۲۰ غیرقابل سکونت خواهد شد 
که این مســئله ناشی از بحران های آب و برق است. در 
این گزارش همچنین آمده: جمعیت بیش از دو میلیون 
نفری غزه با کمک برکه های آب های ساحلی به عنوان 
آب شــرب گوارا زندگی خود را ادامه می دهند اما 95 

درصد از این آب ها غیرقابل شرب است.

توحش صهیونیستی

شهرک نشین اسرائیلی کودک 7 ساله فلسطینی را
با خودرو لِه کرد!

گفت و گوی دبیرکل حزب الله لبنان با شــبکه 
»المنار« علیرغم گذشــت پنج روز، همچنان در 
رسانه های منطقه ای و رژیم صهیونیستی بازتاب 
دارد و بخش هــای نظامی و اطلاعاتی این رژیم با 
هراس و وحشــت، در حال بررسی جزء به جزء 

اظهارات »سید حسن نصرالله« هستند.
گفت وگوی جمعه شب سید حسن نصرالله با شبکه 
»المنار« که به مناسبت سیزدهمین سالگرد جنگ دوم 
لبنان)جنــگ ۳۳ روزه( و با محوریت توانمندی کنونی 
مقاومت انجام شــده بود، بازتاب گسترده ای در محافل 
سیاسی و رسانه ای داشته است و این بازتاب ها همچنان 

ادامه دارد.
امــا در میان جوامع مختلف منطقه، جامعه و رژیم 
صهیونیستی در مقایســه با دیگران، بیشترین دقت و 
حساسیت را به اظهارات دبیرکل حزب الله نشان داده اند؛ 
»یونی بن مناحیم« تحلیلگر پایگاه خبری »نیوز-۱« رژیم 
صهیونیســتی، در این رابطه نوشت، دبیرکل حزب الله 
لبنان از آنجا که می داند دســتگاه اطلاعاتی اســرائیل 
تمامــی اظهارات او را بررســی می کند، جنگ روانی را 
علیه اسرائیل آغاز کرده است. به همین دلیل، )نصرالله( 
گفت، رهبران اسرائیل نتوانستند پس از جنگ دوم لبنان، 
اعتماد اسرائیلی ها را به ارتش بازگردانند. همچنین آنها 

نتوانستند نیروی زمینی خود را بازسازی کنند.
به گزارش ایســنا، بن مناحیم تصریح کرد، با وجود 
اینکه صحبت های نصرالله جدید نیستند، اما او شخصی 
است که روی حرف هایش می ماند و به آنها پایبند است.
این تحلیلگر صهیونیست اعتراف کرد: نیروهای یگان 
۸۲۰۰ وابسته به اطلاعات نظامی اسرائیل در جلسه ای، 
تمامی کلمات، مکث ها و عبارات مصاحبه اخیر نصرالله 

را مورد بررسی دقیق قرار داده اند.
یــگان ۸۲۰۰ یکی از ســری ترین یگان های رژیم 
صهیونیستی اســت و بازوی اجرایی ارتش الکترونیک 

این رژیم به شمار می رود.
این پایگاه صهیونیستی در ادامه افزود، هیچ فرمانده یا 
سرباز ارتش اسرائیل نیست که برای نصرالله احترام قائل 
نباشــد. او با توانایی شخصی خود توانست یک سازمان 
کوچک »تروریستی« را به ارتش یک کشور تبدیل کند. 
این تحلیلگر صهیونیســت نوشت: سؤال اصلی این 
اســت که کدام طرف بیشتر از خسارات و تلفات نگران 
اســت؟...نصرالله در این رابطه ارتــش قدرتمندی را با 

انبارهای سلاح ایجاد کرده و ما را در مقابل انتخاب سخت 
میان تخریب لبنان، یا از دســت دادن بخش وسیعی از 

اسرائیل قرار داده است.
در ادامــه این گزارش آمده اســت، بخش اصلی 
مصاحبه ســید حســن نصرالله »نقشــه اســرائیل« 
)فلسطین اشغالی( بود که برای مصاحبه مذکور آماده 
شــده بود. از سال ۲۰۰۰ دبیرکل حزب الله موفق شد 
جایگاه خود را نه تنها در لبنان، بلکه در جهان عرب و 

اسرائیل تقویت کند. 
تحلیل عبدالباری عطوان

»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 

»رای الیوم« طی یادداشــتی نوشت، ترسناک ترین 
حرف آقای نصرالله برای اسرائیلی ها،اشــاره وی به 
نقشه فلسطین اشغالی بوده است. دبیرکل حزب الله )با 
این اقدام خود( اهدافی را که در صورت وقوع جنگ 
مورد حمله قرار خواهند گرفت، مشخص کرده است. 
این تصویر در صدر صفحات نخست روزنامه ها و در 

اخبار تلویزیون های اسرائیل قرار گرفت.
درست است که نصرالله از توانایی های موشکی 
بالا و دقیق و پیشــرفت بزرگ به دســت آمده از 
ســوی نیروهای زمینی حزب الله و تجربیات ناشی 
از جنگ در سوریه سخن گفته است، اما مهم ترین 
نکته در مصاحبه مذکور، این است که حزب الله به 
بمب های هســته ای یا شیمیایی نیازی ندارد، زیرا 
کافی است یکی از موشک های حزب الله به مخازن 
آمونیاک ســمی اسرائیل در بندر »حیفا« اصابت و 
اسرائیل را نابود کند و ده ها و شاید صدها هزار نفر 

را به کشتن دهد.
نفــوذ و اثر این مصاحبه قوی و وحشــتی که 
در جان اســرائیلی ها انداخته اســت، باعث شد که 
»بنیامین نتانیاهو« دیگر مثل گذشته به سخنرانی  
نصرالله از ســر غرور نگاه نکند. بــه همین خاطر، 
تهدید کرد اگر حزب الله به اســرائیل حمله کند، او 

نیز واکنش شدید نشان خواهد داد.
عطوان افزود: این مرد)نصر الله( برای نماز گزاردن 
در مسجدالاقصی عزم خود را جزم کرده و به روزی 
چشم دوخته است که میلیون ها نفر در این مسجد 
به او اقتدا کنند. این آرزوی مشروع محقق نمی شود، 
مگر پس از آنکه اراضی اشغالی فلسطین آزاد شود، 

اتفاقی که امکان آن وجود دارد.

 5 روز از مصاحبه سید مقاومت گذشت 
تحلیل ها ادامه دارد

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح یمن در جدیدترین حملات 
پهپادی خود، پایگاه هوایی مهم عربستان یعنی 

»ملک خالد« را در هم کوبیدند.
ارتــش و انقلابیون یمن با ایجاد توازن قدرت طی 
ماه  های اخیر از طریق توسعه فناوری موشکی و طراحی 
انواع پهپاد و انجام حملات پهپادی و موشکی به عمق 
خاک عربستان، تغییرات راهبردی به وجود آورده اند. 
مدتی است فرودگاه ها و پایگاه های عربستان به صورت 
مرتب هدف حملات دقیق و حســاب شده پهپادی و 
موشــکی انقلابیون یمن قــرار می گیرند. این بار خبر 
رسیده با چند حمله پهپادی، انقلابیون یمن توانسته اند 
پایگاه مهم هوایی سعودی در منطقه »خمیس مشیط« 

را در هم بکوبند.
 به گــزارش فارس،  ســرتیپ »یحیی ســریع«، 
ســخنگوی نیروهای مسلح یمن دوشنبه شب در یک 
نشســت خبری گفته پایگاه هوایی »ملک خالد« در 
عسیر )جنوب عربستان( هدف حملات پهپادی یمن 
قرار گرفته اســت. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، ارتش یمن و انصارالله با اســتفاده از چند فروند 
پهپاد انتحاری »قاصف کی ۲« این پایگاه هوایی را هدف 
قرار داده اند که بر اثر آن، انبار سلاح و آشیانه هواپیماها 

و دیگر تاسیسات نظامی فرودگاه منهدم شده است.
»یحیی سریع« این را هم اضافه کرده که انبار سلاح 
فرودگاه ملک خالد در پی این حملات، دچار حریق و 
این امر باعث ایجاد رعب و وحشــت در فرودگاه مزبور 
شده است. وی با تاکید بر ادامه عملیات های یمن علیه 
پایگاه های سعودی گفت این حملات و دیگر حملات 
مشابه نیروهای یمنی در پاسخ به جنایت های ائتلاف 

سعودی صورت می گیرد. یحیی سریع خاطرنشان کرد 
که یمن دایره اهدافش را هم گسترده می کند؛ به شکلی 

که رژیم سعودی انتظار آن را نخواهد داشت.
شرط توقف حملات

در همین ارتباط »محمد عبدالســلام« سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن، در حساب توییتری خود نوشت: 
»حملات ملت یمن جز با توقف تجاوز ائتلاف آمریکایی 
و سعودی و لغو محاصره متوقف نخواهد شد. هر چیزی 
جز این، خیالات متوهمان است«. عبدالسلام حملات 
یمنی ها را »دفاعی و مشروع« خواند و بر تشدید حملات 
نظامی نیروهای مســلح یمن تأکید کرد. او در ادامه از 
گسترش حملات علیه مواضع ائتلاف سعودی-اماراتی 

تقدیر کرد.
مقامــات یمنی معتقدند همیــن حملات بود که 

ائتلاف سعودی را بار دیگر مجبور به نشستن پای میز 
مذاکره در کشــتی وابسته به این سازمان کرده است. 
هیئت یمنی و هیئت وابسته به دولت عبد ربه منصور 
هادی روز دوشــنبه پس از گذشت هفت ماه از توافق 
استکهلم سوئد، بار دیگر گرد هم آمدند و ساعاتی پس 
از آن سازمان ملل اعلام کرد، طرف های درگیر در یمن 
بر ســر راهکار و اقدامات جدید برای آتش بس و عدم 
تشــدید تنش در شهر ســاحلی الحدیده و جنبه های 
فنی خروج نیروها از این شــهر به توافق رســیده اند. 
»فرحان حق«، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل به نقل 
از »مایکل لولیســگارد«، رئیس کمیته مشترک گفته، 
نمایندگان دولت مستعفی و انصارالله با احیای راهکار 
و تدابیر جدید جهت تقویت آتش بس در زودترین زمان 
ممکن موافقت کردند. کمیته مشترک براساس توافقنامه 

استکهلم میان دولت مستعفی و انصارالله تشکیل شده 
اســت. قرار بود اجرای استقرار مجدد نیروها در بنادر 
و شــهر الحدیده ظرف ۲۱ روز از تاریخ آغاز آتش بس 
اجرایی شود اما با وجود گذشت 9 ماه از این توافق هیچ 

اقدامی عملی نشده است.
در این راستا، شورای امنیت پیش نویس قطعنامه 
انگلیس مبنی بر تمدید فعالیت هیئت سازمان ملل در 
حمایت از توافقنامه الحدیده و نظارت بر آتش بس در 
این شهر به مدت شش ماه را تصویب کرد. این قطعنامه 
شامل چهار مأموریت اصلی هیئت سازمان ملل یعنی 
رهبری و حمایت از فعالیت کمیته مشترک، نظارت بر 
آتش بس، نظارت بر اســتقرار مجدد نیروهای طرفین 
درگیــر در یمن و نظارت بر پایبنــدی این نیروها به 

آتش بس است.

حملات سنگین به پایگاه  هوایی ملک خالد عربستان
انصارالله: حملات ادامه می یابد

به خروج  با اشاره  فرامنطقه ای  روزنامه  یک 
امارات از یمن تاکید کرده که، ائتلاف ســعودی 

درحال فروپاشی است.
امارات چند روزی است که رسما خبر عقب نشینی 
خود از یمن را تایید می کند. برخی کارشناســان این 
عقب نشینی را به معنای آغاز فروپاشی ائتلاف سعودی 
در یمن گرفته اند. روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی 
در یادداشــتی با عنوان »ائتلاف عربســتان و امارات 
گزینه های محدودی پیش روی خود دارد«، به همین 
موضوع پرداخته و نوشته، موازنه های منطقه به زیان 
ائتلاف سعودی در حال تغییر است...به دنبال شکاف 
در ائتلاف سعودی-اماراتی تغییرهای قریب الوقوعی در 

انتظار منطقه است و تغییر قابل توجهی در موازنه های 
قوای منطقه به نفع غیر ائتلاف پدید خواهد آمد...پس 
از اینکه امارات و عربســتان، آمریکا را برای حمله به 
ایران تشــویق کردند دشــواری ها و اثرات مخرب آن 
روشــن شــد از همین رو آمریکا و متحدانش از این 
جنگ که به نابودی همه طرف ها منجر می شد دوری 
گزیدند. همچنین پیشرفت قابل توجه نیروهای یمنی 
و قدرت آنهــا در ایجاد موازنه نظامی منحصر به فرد 
با ائتلاف سعودی-اماراتی کار یکسره کردن جنگ از 
طریق نظامی را برای ائتلاف بعید کرده است از همین 
رو عربســتان به دنبال راه حل سیاسی با نتایجی غیر 

قابل مشخص است.«

به گزارش فارس این روزنامه در ادامه تاکید کرده: 
»چه بســا امارات با خارج کردن نیروهایش از یمن و 
کاستن از شدت تنش خود با ایران بخشی از توازن خود 
را بازیابد، اما این امر منجر به امنیت راهبردی نمی شود 
تا زمانی که مشکلات در داخل خود شورای همکاری 
حل نشــود، چه میان حکومت ها با ملت ها و چه بین 
خــود حکومت ها. القدس العربی در پایان تاکید کرده 
که این دروازه ورود به هر طرحی با هدف حفظ امنیت 
خلیج فارس و اجتناب از ورود به درگیری های مسلحانه 
با نتایج تضمین نشده برای هر کدام از طرف هاست، اما 
عربستان هم معلوم است که با سیاست های فعلی اش، 

خود و منطقه را به فاجعه خواهد کشاند.

القدس العربی: ائتلاف سعودی با خروج امارات از یمن در حال فروپاشی است


